
Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA

http://www.consiglio.regione.umbria.it

e-mail: atti@crumbria.it
Assemblea legislativa

Trasmesso alla I Commissione Consiliare Permanente il 06/02/2018

Depositato alla Sezione Flussi Documentali, Archivi e Privacy

il  06/02/2018

 ATTO N . 1526PROPOSTA DI ATTO AMMINISTRATIVO
di iniziativa

dell'Ufficio di Presidenza (deliberazione n. 299 del 02/02/2018)

“COLLEGIO SINDACALE DELL'AZIENDA UNITA' SANITARIA L OCALE UMBRIA N. 2 -
DESIGNAZIONE DI UN COMPONENTE DI SPETTANZA DELLA REGIONE UMBRIA, AI SENSI

DEL COMBINATO DISPOSTO DELL'ART. 33 - COMMA 2 - DELLA L.R. N. 11/2015 E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI, DELL'ART. 2 BIS - COMMA 6 - DELLA L. R. N. 11/1995 E SUCCESSIVE

MODIFICAZIONI E DELL'ART. 19 - COMMA 1 - DELLA L.R.  N. 17/2017”



olino Regione Umbria
Diana

Assemblea legislativa
Ciìàìm

PROCESSI VERBALI DELLE RIUNIONI DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA
ALLEGATO B

X LEGISLATURA

DELIBERAZIONE N. 299 DEL 2 FEBBRAIO 2018

Palazzo Cesaroni

Piazza Italia, 2

06121 PERUGIA

OGGETTO: Collegio sindacale dell'Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria n. 2 -
Designazione di un componente di spettanza della Regione Umbria, ai sensi
del combinato disposto dell'art. 33, comma 2, della l.r. n. 11/2015 e s.m.,
dell'art. 2 bis, comma 6, della l.r. n. 11/1995 e s.m. e dell'art. 19, comma 1,
della l.r.n. 17/2017.

Donatella Forzi

Marco Vinicio Guasticchi

Valerio Mancini

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Pres. Ass.

X .

1

X

1

X

PRESIDENTE: Donatella FORZI

VICEPRESIDENTE: Marco Vinicio GUASTICCHI

VICEPRESIDENTE con funzioni di CONSIGLIERE SEGRETARIO: Valerio MANCINI

ESTENSORE: Barbara SAMMARCO

VERBALIZZANTE: Stefano MAZZONI

Ufficiodi Presidenza del 02 febbraio 2018- oggetto n. 04 - Allegato Bal processo verbale



ii|ÌO Regione Umbria Palazzo Cesaroniiwflwnwn Piazza Italia, 2

ElllllO Assemblea legislativa ^^^21 Perugia

L'UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA legge regionale statutaria 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione
Umbria) e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione dell'Assemblea legislativa 8 maggio 2007 n. 141 (Regolamento
intemo dell'Assemblea legislativa) e successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 (Riordino della disciplina in
materia di sanità, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421) e successive
modificazioni e in particolare l'art. 3 ter, comma 3, secondo il quale:

il collegio sindacale delle aziende unità sanitarie locali dura in carica tre anni ed è
composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente della Giunta regionale,
uno dal Ministro dell'economia e delle finanze e uno dal Ministro della salute;
i componenti del collegio sindacale sono scelti tra gli iscritti nel registro dei
revisori contabili istituito presso il Ministero di grazia e giustizia, ovvero tra i
funzionari del Ministero del tesoro, del bilancio e dellaprogrammazione economica
che abbiano esercitato per almeno tre anni le funzioni di revisori dei conti o di
componenti dei collegi sindacali;

VISTA la legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 (Testo Unico in materia di Sanità e Servizi
Sociali) e successive modificazioni e in particolare l'art. 33, comma2, il quale prevede che:

il Collegio sindacale è nominato dal Direttore generale dell'azienda sanitaria
regionale;

• il Presidente della Giunta regionale designa un componente del collegio sindacale,
previa deliberazione dell'Assemblea legislativa;

VISTA la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 (Disciplina delle nomine di competenza
regionale e della proroga degli organi amministrativi) e successive modificazioni e in
particolare gli articoli 2,2 bis e 2 ter;

VISTA la legge regionale 24 novembre 2017, n. 17 (Ulteriori modificazioni ed integrazioni
alla legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 e ulteriori modificazioni a leggi regionali) e in
particolare l'articolo 19, comma 1;

VISTO il decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39 (Attuazione della direttiva 2006/43/
CE, relativa alle revisioni legali dei conti annuali e dei conti consolidati, che modifica le
direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE);

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 4 dicembre 2017, n. 282, con cui^è stata
disposta la pubblicazione nel sito web istituzionale dell'Assemblea Legislativa dell'avviso
pubblico, concernente "Elenco delle nomine e designazioni di competenza dell'Assemblea
Legislativa da effettuare a decorrere dal 01.01.2018 fino al 28.02.2018, ai sensi
dell'articolo 19, comma 1, della legge regionale n. 17/2017 e della legge regionale n.
11/1995, come modificata dalle leggi regionali n. 8/1997, n. 18/1999,n. 8/2007, n. 5/2008,
n. 14/ 2014, n. 25/2014 e n. 17/2017";

Ufficiodi Presidenza del 02febbraio2018 - oggetto n. 04- Allegato Bal processoverbale



iiliO Regione Umbria palazzocesaroni
Piazza Italia, 2

Assemblea legislativa Perugia
QTàTiTD ^

VERIFICATO CHE il citato avviso pubblico, finalizzato a favorire la presentazione di
candidature per la designazione in oggetto, ha individuato nel 18 dicembre 2017 il termine
di scadenza per la presentazione delle candidature predette;

VISTA la decisione del Presidente dell'Assemblea Legislativa 01 febbraio 2018, n. 5, con
cui sono state dichiarate ammissibili le seguenti proposte di candidatura, ai sensi dell'art. 2
ter, comma 3 della l.r. n. 11/1995 e dell'articolo 4 dell'avviso pubblico:

1. Dominici Ida - prot. n. 19129 del 12 dicembre 2017;
2. Delle Grotti Lorenzo - prot. n. 19183 del 12 dicembre 2017;
3. Tanganelli Roberto - prot. n. 19298 del 13 dicembre 2017;
4. Cambriani Ugo - prot. n. 19302 del 13 dicembre 2017
5. Micheli Federica - prot. n. 19308 del 13 dicembre 2017;
6. Stentella Renzo - prot. n. 19312 del 14 dicembre 2017;
7. Villarini Alessandro - prot. n. 19313 del 14 dicembre 2017;
8. Giambenedetti Gianluca - prot. n. 19351 del 14 dicembre 2017;
9. Mischianti Simonetta - prot. n. 19352 del 14 dicembre 2017;
10. Rosabella Marco - prot. n. 19389 del 14 dicembre 2017;
11. Bestiaccia Federico - prot. n, 19390 del 14 dicembre 2017;
12. Siciliano Giuseppe - prot. n. 19393 del 15 dicembre 2017;
13. Grasselli Paola - prot. n. 19412 del 15 dicembre 2017;
14. Cavuoti Clementina Francesca Romana - prot. n. 19415 del 15 dicembre 2017;
15. Pannacci Anita - prot. n.l9419 del 15 dicembre 2017;
16. Caroni Fabiana - prot. n. 19459 del 15 dicembre 2017;
17. Murasecco Rossella - prot. n. 19469 del 15 dicembre 2017;
18. Malizia Marco - prot. n. 19470 del 15 dicembre 2017;
19. Rìcci Flavia - prot. n. 19475 del 18 dicembre 2017;
20. Palicca Mirko - prot. n. 19481 del 18 dicembre 2017;
21. Santinelli Silvia - prot. n. 19483 del 18 dicembre 2017;
22. Roscini Stefania - prot. n. 19484 del 18 dicembre 2017;
23. Cambiotti Ernesta - prot. n. 19485 del 18 dicembre 2017;
24. Paoloni Simone - prot. n. 19490 del 18 dicembre 2017;
25. Rendina Cristina - prot. n. 19491 del 18 dicembre 2017;
26. Pici Paolo - prot. n. 19492 del 18 dicembre 2017;
27. Merlini Orietta - prot. n. 19508 del 18 dicembre 2017
28. Acciarini Federica - prot. n., 19511 del 18 dicembre 2017;
29. Paparelli Maurizio - prot. n. 19514 del 18 dicembre 2017;
30. Vincitorio Fabio - prot. n. 19526 del 18 dicembre 2017;
31. Campana Giuseppe - prot. n. 19527 del 18 dicembre 2017;
32. Brozzetti Stella - prot. n. 19542 del 18 dicembre 2017;
33. Cociani Simone Francesco - prot. n. 19552 del 18 dicembre 2017;
34. Simoni Riccardo - prot. n. 19563 del 18 dicembre 2017;
35. Tosti Loredana - prot. n. 19570 del 18 dicembre 2017;
36. Bianchini Giada - prot. n. 19574 del 18 dicembre 2017;
37. Dentici Monica - prot. n. 19579 del 18 dicembre 2017;
38. Mariani Paolo - prot. n. 19580 del 18 dicembre 2017;
39. Agostini Rosanna - prot. n. 19581 del 18 dicembre 2017;
40. Mandolini Paolo - prot. n. 19582 del 18 dicembre 2017;

Ufficio di Presidenza del 02 febbraio 2018- oggetto n. 04 - Allegato Bal processo verbale



cimiu

QliiiI Regione Umbria palazzocesarom
DlilÒIQ Piazza Italia, 2

Assemblea legislativa Perugia
nimm

41. Schiarelli Andrea - prot. n. 19583 del 18 dicembre 2017;
42. Anastasi Lidia Beatrice Nadia - prot. n. 19587 del 19 dicembre 2017 e

integrazione prot. n, 20037 del 28 dicembre 2017;
43. Fornari Giuseppe - prot. n. 19590 del 19 dicembre 2017 e integrazione prot. n.

19998 del 27 dicembre 2017;
44. Pacioselli Mauro - prot. n. 19591 del 19 dicembre 2017;

45. Lunghi Thomas - prot. n. 19593 del 19 dicembre 2017;
46. Lunghi Giancarlo - prot. n. 19595 e n. 19602 del 19 dicembre 2017;

47. Mangiapane Filippo - prot. n. 19597 del 19 dicembre 2017;
48. Soldani Isabella Ippolita - prot. n. 19601 del 19 dicembre 2017;
49. Gargagli Valentina - prot. n. 19603 del 19 dicembre 2017;
50. Bellucci Maria Luisa - prot. n. 19604 del 19 dicembre 2017;
51. Copparoni Goffredo Maria - prot. n. 19606 del 19 dicembre 2017 e integrazione

prot n.2129 del 01.02.2018;
52. Sisca Antonio - prot. n. 19608 del 19 dicembre 2017;
53. Bonini Silvia - prot. n. 19610 del 19 dicembre 2017;
54. Nataletti Andrea - prot. n. 19613 del 19 dicembre 2017;
55. Lombardini Sandro - prot. n. 19614 del 19 dicembre 2017;
56. Oliva Micaela - prot. n. 19615 del 19 dicembre 2017;
57. Costa Anna Rita - prot. n. 19616 del 19 dicembre 2017;
58. Monacelli Antonio - prot. n. 19618 del 19 dicembre 2017;
59. Fagioli Filippo Fiume - prot. n. 19622 del 19 dicembre 2017;
60. Giganti Chiara - prot. n. 19625 del 19 dicembre 2017;
61. Alloisi Devid - prot. n. 19626 del 19 dicembre 2017;
62. Zagarella Laura - prot. n. 19633 del 19 dicembre 2017;

ATTESO CHE con la richiamata decisione n. 5/2018 sono state dichiarati inammissibili:
• la proposta di candidatura del Sig. Consigli Tommaso, in quanto priva della copia

del documento di identità in corso di validità, in violazione dell'articolo 4, comma
1, lettera b) dell'avviso pubblico;

• la proposta di candidatura del Sig. Castellani Fabio, per mancata trasmissione del
curriculum vitae richiesto ad integrazione della documentazione inviata, in
violazione del combinato disposto dell'articolo 2 ter, comma 3, della l.r. n. 11/1995
e s.m. e dell'articolo 19, comma 1, della l.r. n, 17/2017;

VERIFICATO che il Collegio in argomento é scaduto in data 15 gennaio 2018;

CONSIDERATO CHE le norme di prima applicazione stabilite dal citato articolo l'9 della
l.r. n. 17/2017 comportano una deroga al disposto dell'articolo 14, comma 2, della l.r. n.
11/1995;

VERIFICATO, ALTRESÌ*, CHE il periodo di prorogatio dell'organo scade in data 1°
marzo 2018, ai sensi dell'articolo 17, comma 1, della l.r. n. 11/1995 e dall'articolo 3 del
decreto legge 16 maggio 1994, n. 293 (Disciplina della proroga degli organi
amministrativi) convertito in legge, con modificazioni, dall'art. 1, comma 1, della legge 15
luglio 1994, n. 444;

Ufficio diPresidenza del 02 febbraio 2018 - oggetto n.04 - Allegato B^ processo verbale



Mm Regione Umbria

Duilio Assemblea legislativa
ùimiD ^

RITENUTO di dover trasmettere alla prima Commissione permanente le proposte di
candidatura dichiarate ammissibili e di assegnare un termine per l'espressione delparere di
competenza, ai sensi del combinato disposto dell'art. 19, comma 1 e dell'art. 2 bis, comma
1, della l.r. n. 11/1995 e s.m.;

con voti unanimi, espressi nei modi di legge
dai Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1) di trasmettere alla prima Commissione permanente, per le finalità di cui all'articolo 2
bis, comma 1, della l.r. n. 11/1995, le proposte di candidatura specificate in narrativa e
allegate al presente atto, per costituirne parte integrante e sostanziale sotto la
denominazione di Allegato n. 1;

2) di assegnare il termine di dieci giorni, decorrenti dalla data di assegnazione del presente
atto, per l'espressione del parere di competenza, ai sensi del combinato disposto dell'art.
2 bis, comma 1, della l.r. n. 11/1995 e dell'art. 19,commal della l.r. n. 17/2017.

L'ESTENSORE:

^.ssa Barbara Sammarco

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla presente deliberazione dell'UfFicio di presidenza si esprime parere FAVOREVOLE
di regolarità tecnica.
Perugia, 02 febbraio 2018

Il Responsabile del Servizio
Commfe^diii e Lavori d'Aula

Uffido di Presidenza del 02 febbraio 2018- oggetto n. 04 - Allegato Bal processo verbale



cmm

OliiO Regione Umbria palazzocesarom
Diaa Piazza Italia, 2
ìlillO Assemblea legislativa Perugia

ALLEGATO N. 1

Proposte di candidatura per la designazione di un componente in seno al Collegio
sindacale dell'Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria n. 2

1. Dominici Ida - prot. n. 19129 del 12 dicembre 2017;
2. Delle Grotti Lorenzo - prot. n. 19183 del 12 dicembre 2017;
3. Tanganelli Roberto - prot. n. 19298 del 13 dicembre 2017;
4. Cambriani Ugo - prot. n. 19302 del 13 dicembre 2017
5. Micheli Federica - prot. n. 19308 del 13 dicembre 2017;
6. Stentella Renzo - prot. n. 19312 del 14 dicembre 2017;
7. Villarini Alessandro - prot. n. 19313 del 14 dicembre 2017;
8. Giambenedetti Gianluca - prot. n. 19351 del 14 dicembre 2017;
9. Mischianti Simonetta - prot. n. 19352 del 14 dicembre 2017;
10. Rosabella Marco - prot. n. 19389 del 14 dicembre 2017;
11. Bestiaccia Federico - prot. n. 19390 del 14 dicembre 2017;
12. Siciliano Giuseppe - prot. n. 19393 del 15 dicembre 2017;
13. Grasselli Paola - prot. n. 19412 del 15 dicembre 2017;
14. Cavuoti Clementina Francesca Romana - prot. n. 19415 del 15 dicembre 2017;
15. Pannacci Anita - prot. n.19419 del 15 dicembre 2017;
16. Caroni Fabiana - prot. n. 19459 del 15 dicembre 2017;
17. Murasecco Rossella - prot. n. 19469 del 15 dicembre 2017;
18. Malizia Marco - prot. n. 19470 del 15 dicembre 2017;
19. Ricci Flavia - prot. n. 19475 del 18 dicembre 2017;
20. Palicca Mirko - prot. n. 19481 del 18 dicembre 2017;
21. Santinelli Silvia - prot. n. 19483 del 18 dicembre 2017;
22. Roscini Stefania - prot. n. 19484 del 18 dicembre 2017;
23. Cambiotti Ernesta - prot. n. 19485 del 18 dicembre 2017;
24. Paoloni Simone - prot. n. 19490 del 18 dicembre 2017;
25. Rendina Cristina - prot. n. 19491 del 18 dicembre 2017;
26. Pici Paolo - prot. n. 19492 del 18 dicembre 2017;
27. Merlini Orietta - prot. n. 19508 del 18 dicembre 2017
28. Acciarini Federica - prot. n. 19511 del 18 dicembre 2017;
29. Paparelli Maurizio - prot. n. 19514 del 18 dicembre 2017;
30. Vincitorio Fabio - prot. n. 19526 del 18 dicembre 2017;
31. Campana Giuseppe - prot. n. 19527 del 18 dicembre 2017;
32. Brozzetti Stella - prot. n. 19542 del 18 dicembre 2017;
33. Cociani Simone Francesco ~prot. n. 19552 del 18 dicembre 2017;
34. Simoni Riccardo - prot. n. 19563 del 18 dicembre 2017;
35. Tosti Loredana - prot. n. 19570 del 18 dicembre 2017;
36. Bianchini Giada - prot. n. 19574 del 18 dicembre 2017;
37. Dentici Monica - prot. n. 19579 del 18 dicembre 2017;
38. Mariani Paolo - prot. n. 19580 del 18 dicembre 2017;
39. Agostini Rosanna - prot. n. 19581 del 18 dicembre 2017;
40. Mandolini Paolo - prot. n. 19582 del 18 dicembre 2017;
41. Schiarelli Andrea - prot. n. 19583 del 18 dicembre 2017;
42. Anastasi Lidia Beatrice Nadia - prot. n. 19587 del 19 dicembre 2017 e prot. n.

20037 del 28 dicembre 2017;

Ufficio di Presidenza del 02 febbraio 2018 - oggetto n. 04 - Allegato B al processo verbale



Regione Umbria Palazzo Cesaroni
Piazza Italia, 2

Assemblea legislativa O6121 Perugia

43. Fornari Giuseppe - prot. n. 19590 del 19 dicembre 2017 e prot. n. 19998 del 27
dicembre 2017;

44. PaeioselU Mauro - prot. n. 19591 del 19 dicembre 2017;
45. Lunghi Thomas - prot. n. 19593 del 19 dicembre 2017;
46. Lunghi Giancarlo - prot. n. 19595 e n, 19602 del 19 dicembre 2017;
47. Mangiapane Filippo - prot. n. 19597 del 19 dicembre 2017;
48. Soldani Isabella Ippolita - prot. n. 19601 del 19 dicembre 2017;
49. Gargagli Valentina - prot. n. 19603 del 19 dicembre 2017;
50. Bellucci Maria Luisa- prot. n. 19604 del 19 dicembre 2017; |
51. Copparoni Goffredo Maria - prot. n. 19606 del 19 dicembre 2017 e prot n. 2129

del 01.02.2018; j
52. Sisca Antonio - prot. n. 19608 del 19 dicembre 2017; !
53. Boninì Silvia - prot. n. 19610 del 19 dicembre 2017;
54. Nataletti Andrea - prot. n. 19613 del 19 dicembre 2017;
55. Lombardini Sandro - prot. n. 19614 del 19 dicembre 2017;
56. Oliva Micaela - prot. n. 19615 del 19 dicembre 2017;
57. Costa Anna Rita - prot. n. ,19616 del 19 dicembre 2017;
58. Monacelli Antonio - prot. n. 19618 del 19 dicembre 2017;
59. Fagioli Filippo Fiume - prot. n. 19622 del 19 dicembre 2017;
60. Giganti Chiara - prot. n. 19625 del 19 dicembre 2017;
61. Alloisi Devid - prot. n. 19626 del 19 dicembre 2017;
62. Zagarella Laura - prot. n. 19633 del 19 dicembre 2017.

Ufficio di Presidenza del 02 febbraio 2018 - oggetto n. 04 - Allegato B al processo verbale


